DIGITAX SF
200 V
50 W - 2 kW
SERVOUMRICHTER UND -MOTOREN
Bedienerfreundliche Servo-
Lösungen für Anwendungen
mit geringer Leistung
Servo-Lösungen

E
N
Digitax SF Bestellangaben
DIGITAX SF
Zusammensetzung des Motor-Typenschlüssels:
101MY N 2 L N
Wellenende/Ölabdichtung
Code Wellenende Ölabdichtung
S (P) Glatt Ohne
K (H) Passfeder Ohne
T (R) Glatt Mit
L (J) Passfeder Mit
() Ausschließlich für 200 W.
Wellendurchmesser = Ø11
Motoren mit glatter Welle haben keine
Gewindebohrung.
Nenn-Ausgangsleistung
Code Nenn-
Ausgangsleistung
500 50 W
101 100 W
201 200 W
401 400 W
751 750 W
102 1 kW
152 1,5 kW
202 2 kW
Serie
Code Leistung Spezifikation
MX 200 W | 400 W | 750 W Geringe Trägheit
MY 50 W | 100 W Mittlere Trägheit
MM 1 kW | 1,5 kW | 2 kW Mittlere Trägheit
MZ 200 W | 400 W | 750 W Erhöhte Trägheit
MH 1 kW| 1,5 kW  Erhöhte Trägheit
Encoder
Code Spezifikation
N 17-bit Singleturn (inkrementell)
A 17-bit Multiturn mit Batterie (absolut)
Spannung
Code Spezifikation
2 AC 200 V bis 240 V
Bremse
Code Haltebremse
N Ohne
A Mit
MOTORTRÄGHEITSSTUFE
Geringe Trägheit Mittlere Trägheit Erhöhte Trägheit Umrichterkompatibilität
40 mm
50 W| 100 W
3000 min-1 Nenndrehzahl
6000 min-1 Maximalwert
IP65
50 W
100 W
60 mm
200 W| 400 W
3000 min-1 Nenndrehzahl
6000 min-1 Maximalwert
IP65
200 W| 400 W
3000 min-1 Nenndrehzahl
6000 min-1 Maximalwert
IP65
200 W
400 W
80 mm
750 W
3000 min-1 Nenndrehzahl
6000 min-1 Maximalwert
IP65
750 W
3000 min-1 Nenndrehzahl
6000 min-1 Maximalwert
IP65
750 W

                              Dreiphasig: 10 A
4200-3106 3
Motorkabel-Typenschlüssel:
Kabeltyp
M
Kabeltyp
M: Leistungskabel
S: Encoderkabel
B: Bremskabel
Kabel-Verlegeart
A: Kabel für Schleppketten
B: fest verlegte Kabel
Kabeltyp
A: Leistungs- oder Bremskabel
C:  Encoder - Singleturn
(inkrementell)
S:  Encoder- Multiturn mit
Batterie (absolut)
Standard Kabel-
konfektion
Kabellänge (m)
01: 1 Meter
03: 3 Meter
05: 5 Meter
10: 10 Meter
15: 15 Meter
20: 20 Meter
Leistungssegment
01: 750 W und weniger
02: 1 kW und mehr
Manteltyp
A
Kabeltyp
C
Leistungs-
segment
01
Standard Kabel-
konfektion
A
Kabellänge
(m)
05
DIGITAX SF
Punkt Spezifikation
Umrichter-Modell DA2YZ DA2Z1 DA212 DA224 DA238 DA24A DA26B DA28C
Verwendbarer Motor M500 M101 M201 M401 M751 M102 M152 MM202
Abmessungen (Siehe Zeichnungen auf den Seiten 12 - 13)
Umrichtergewicht (kg) 0,7 0,8 1,0 1,6
Eingangs-
leistung
Netzspannung Einphasig AC 200 V – 240 V
±10 %   50/60 Hz
Dreiphasig AC 200 V – 240 V
±10 %   50/60 Hz
Stromversorgung
der Steuereinheit DC 24 V ±10 %
Eingangsstrom 0,8 1,3 2,4 3,6 7,2 Einphasig: 9,7
Dreiphasig: 5,1 6,1 9,0
Stromverbrauch
Steuereinheit
(mA typ.)
170 210 260 350
(Einschaltstromspitze beträgt ca.1,4 A)
Typ der Steuerung Dreiphasiger PWM-Wechselrichter, sinusgesteuert